
 

Reise- og smittescreening – lege/behandler 
I vår felles helsetjeneste ønsker vi å forebygge overføring av antibiotikaresistente bakterier.  

Henviser du en pasient til et av sykehusene i Helse Møre og Romsdal skal en informere 
pasienten om reise- og smittescreening.  

Pasienten kan svare elektronisk på spørsmålene via HelsaMi. Svarer pasienten «JA» på noen 
av spørsmålene skal pasienten ta screeningprøver hos fastlegen en til fire uker før avtalen 
ved sykehuset slik at prøvesvar foreligger før avtalen. 

Dersom pasienten ikke svarer elektronisk vil sykehuset etterspørre spørsmål og eventuelle 
screeningprøver ved oppmøte. Svarer pasienten «JA» på noen av spørsmålene og prøvesvar 
ikke foreligger, blir smitteverntiltak som isolering ved innleggelse iverksatt frem til negativt 
prøvesvar foreligger.  Har pasienten fått påvist antibiotikaresistente bakterier skal pasienten 
ta kontakt med sykehuset før avtalen.  

Spørsmål:  

 Har du vært innlagt eller jobbet i helseinstitusjon utenfor Norden de siste 
12 måneder, inkl. behandlingsreiser? 

 Har du fått omfattende helseundersøkelse eller behandling i land utenfor Norden de 
siste 12 måneder, inkl. tannbehandling? 

 Har du i løpet av siste 12 måneder vært mer enn 6 uker sammenhengende utenfor 
Norden og har sår, hudlidelser eller innlagt medisinsk utstyr? 

 Har du vært innlagt i helseinstitusjon hvor det pågikk et utbrudd med MRSA, VRE 
eller ESBL-holdige bakterier siste 12 måneder? 

 Har du bodd sammen med person som har fått påvist MRSA, VRE eller ESBL-holdige 
bakterier siste 12 måneder? 

 Har du bodd eller jobbet i en flyktningeleir i utlandet i løpet av de de siste 12 
måneder? 

 Har du tidligere fått påvist MRSA, VRE eller ESBL-holdige bakterier? 
Pasienter som skal: 

 legges inn bør ta prøver for MRSA, VRE og ESBL 

 til poliklinisk undersøkelse eller behandling skal ta prøver for MRSA 

 til lovpålagt tuberkulosebehandling trenger ikke ta prøver  

Prøvetaking:  

 MRSA: E-swab ytterst i hvert nesebor med samme pensel, svelg inklusiv tonsiller og 
perineum. I tillegg skal det tas prøve fra sår, eksem, ferske arr eller andre defekter i 
huden, innstikksteder for fremmedlegemer dersom pasienten har permanent 
urinkateter skal en også ta urinprøve 

 VRE/ESBL:  Fecal swab, pensel må føres 3-5 cm inn i rectum (påkrevd med synlig 
avføring). Tilleggsprøver skal tas med e-swab fra sår dersom det er sekresjon, og 
urinprøve dersom pasienten har urinkateter. 

 
 

Informasjonen om reise- og smittescreening finner du på Helse-Midt Norge sine 
nettsider.   


